Integrierte Gesamtschule Birkenweg 38 31162 Bad Salzdetfurth

Tel. 05063-90800 Fax. 05063-908010 E-Mail: info@igsbsd.de www.igsbsd.de



Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln

Sehr geehrte Damen und Herren,

an unserer Schule können die meisten Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich nach den Beschlüssen des Schulvorstandes. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden.

Welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr ausleihen können, ist aus der beiliegenden Liste ersichtlich. Auf dieser Liste sind auch die Ladenpreise und das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt angegeben. Damit können Sie in Ruhe vergleichen und dann entscheiden, ob Sie von dem Angebot Gebrauch machen wollen. Der Schulvorstand hat beschlossen, nur die Ausleihe "en bloc" (Paketausleihe) zuzulassen, d. h. Sie nehmen ganz oder gar nicht an der Ausleihe teil. Welche Lernmittel in jedem Fall von Ihnen selbst zu beschaffen sind, ist auf einer beiliegenden Tabelle zusammengestellt.

Bitte geben Sie in jedem Fall (auch im Falle des Selbstkaufs der Lernmittel) das beiliegende Formular "Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln" bis zum 30.05.2025 ausgefüllt und unterschrieben an die Schule zurück. Das Entgelt für die Ausleihe muss für das Schuljahr 2025/26 bis zum 06.06.2025 entrichtet werden. Bitte geben Sie bei der Überweisung unbedingt den Namen und die zukünftige Klasse des Kindes an. Wer die o.g. Frist zur Überweisung nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.

Die Zahlung ist durch Überweisung auf das folgende Konto vorzunehmen:

IGS Bad Salzdetfurth - Volksbank eG Hildesheim – Lehrte - Pattensen BIC: GENODEF1PAT, IBAN: DE74 2519 3331 4603 5389 00

Leistungsberechtigte nach dem Sozialgesetzbuch Zweites Buch - Grundsicherung für Arbeitsuchende -, dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und Pflegekinder) -, dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch - Sozialhilfe - oder dem Asylbewerberleistungsgesetz sind im Schuljahr 2025/26 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Falls Sie zu diesem Personenkreis gehören und an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, müssen Sie sich zu dem Verfahren anmelden und Ihre Berechtigung durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch Bescheinigung des Leistungsträgers - <u>Stichtag 01.04.2025</u> - bis zum 06.06.2025 vorlegen. Falls Sie dies nicht tun, entscheiden Sie sich damit, alle Lernmittel auf eigene Kosten zu beschaffen.

Familien mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern bekommen eine Ermäßigung des Entgelts, sofern sie Schulbescheinigungen für die weiteren schulpflichtigen Kinder, die nicht unsere Schule besuchen, vorlegen.

Schulbescheinigungen und Leistungsbescheide gelten lediglich ein Schuljahr!

Mit freundlichen Grüßen gez. Milbrod-Jakob

Andrea Milbrod-Jakob Schulleiterin

Nar	me, Vorname	
Ans	schrift, Telefon	
An	meldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln	
_	Erziehungsberechtigte oder als Erziehungsberechtigter der Schülerin ode	r des Schülers
Nam	ne, Vomame:	Jahrgang / Klasse:
Lerr	de ich mich hiermit bei der IGS Bad Salzdetfurth verbindlich zur er nmitteln im Schuljahr 2025/26 an. Der Leihvertrag kommt mit der fris gelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Ver	stgerechten Zahlung des
E	Das Entgelt muss bis zum 06.06.2025 entrichtet werden. Bitte überweisen Betrag auf das angegebene Konto. Wer diese Frist nicht einhält, entschei Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.	
- [Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der So und Schüler gegen Empfangsbestätigung ausgehändigt.	hule an die Schülerinnen
- 1 v	Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls verden, müssen diese unverzüglich der Schule mitgeteilt werden.	Vorschäden festgestellt
b	Die Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die ausgeliehe behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem un urückgegeben werden.	
P	Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werd Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten zum Ersatz der Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet.	len, so dass eine weitere s Schadens in Höhe des
	Ich bin leistungsberechtigt nach dem Sozialgesetzbuch Zweites Buch - Gsuchende -, dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch - Schülerinnen und Sch Erziehung mit Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (i und Pflegekinder) -, dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch - Sozialhilfe - deistungsgesetz. Damit bin ich im Schuljahr 2025/26 von der Zahlung des befreit. Der Nachweis ist bis zum 06.06.2026 zu erbringen (durch Vorlage bescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers – Stich Ich bin erziehungsberechtigt für mehr als zwei schulpflichtige Kinder Ermäßigung des Entgelts für die Ausleihe. Der Nachweis ist bis zu de durch Vorlage entsprechender Schulbescheinigungen zu erbring bescheinigungen gelten ein Jahr und müssen für jedes Schulj werden.	üler, denen Hilfe zur im Wesentlichen Heim- oder dem Asylbewerber- s Entgelts für die Ausleihe des Leistungs- tag: 01.04.2025). und beantrage eine er o. a. Zahlungsfrist en. Diese Schul-
	Ich nehme am Ausleihverfahren nicht teil und werde die benötigten beschaffen.	Schulbücher rechtzeitig

Unterschrift

Ort, Datum

Integrierte Gesamtschule Birkenweg 38 31162 Bad Salzdetfurth

Tel. 05063-9080-0 Fax. 05063-9080-10 E-Mail: info@igsbsd.de www.igsbsd.de



(1) Übersicht über die eingesetzten Schulbücher/Lernmittel an der IGS Bad Salzdetfurth: "Paketpreis" im Ausleihverfahren und Ladenpreise - Schuljahr 2025/2026 - Jahrgang 5

Fach	Titel (Schulbuch, Gesamtschule Niedersachsen)	Verlag	ISBN	Laden- preis (in Euro)	Entgelt (in Euro)
Deutsch	D wie Deutsch 5	Corneisen	978-3-06- 200000-3	29,50	E **
Mathematik	Mathe live 5 – Ausgabe N	Klett	978-3-12 -720510-7	29,50	Ausleihverfahren als "Paketpreis"
Gesellschaft*	Durchblick 5/6	Westermann	978-3-14 -160015-5	32,50	ıveri
Englisch	Orange Line 1	Klett	978-3-12 -549021-5	25,95	sleik "P?
Naturwissen- schaften*	Blickpunkt Naturwissenschaften Schülerband 1	Westermann	978-3-14 -188000-7	37,95	Aus
Ev. Religion*	Kursbuch Religion 1	Diesterweg	978-3-425 -07825-0	29,00	
Werte u. Normen*	Lebenswert 1	C.C. Buchner	978-3-661 -21101-5	29,90	
*Mehrjahresbd.					
Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren (Überweisungsbetrag)					64,00
Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern (Überweisungsbetrag)					51,00

(2) Übersicht über sonstige Lernmittel, die Sie kaufen müssen - Schuljahr 2025/2026 - Jahrgang 5

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Betrag (in Euro)
Deutsch	D wie Deutsch 5 Arbeitsheft mit Lösungen	Cornelsen	917-3-06- 200002-7	11,99
Deutsch Wörterbuch	Schülerduden Rechtschreibung u. Wörterkunde für Sek. 1, 14. Aufl. (Aufl. 12/13 kann auch benutzt werden!)	Duden	978-3- 411-05188-5	12,00
Englisch	Orange Line 1 Workbook	Klett	978-3-12 -549231-8	17,75
Mathematik	Mathe live 5 – Ausgabe N Arbeitsheft Grundlagen	Klett	978-3-12 -720517-6	11,50
Gesellschaft Atlas	Diercke Drei Universalatlas mit Arbeitsheft Kartenarbeit	Westermann	978-3-14 -100870-8	29,95

(3) Billingualer Vorbereitungskurs - Schuljahr 2025/2026 - Jahrgang 5

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Betrag (in Euro)
Englisch/Bili	CLTL Activity book for beginners – Geography, History, Sciences (Anschaffung erst nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft)	Westermann	978-3-14 -114009-5	12,75

Bitte überweisen Sie den für Sie zutreffenden Gesamtbetrag bis zum 06.06.2025 auf unser Konto bei der Volksbank eG Hildesheim – Lehrte - Pattensen, IBAN: DE74 2519 3331 4603 5389 00, BIC: GENODEF1PAT, Kontoinhaber: IGS Bad Salzdetfurth.

Sollten Sie von der Leihgebühr befreit sein oder sie bekommen eine Ermäßigung, legen Sie die entsprechenden Bescheinigungen hierüber ebenfalls bis zum 06.06.2025 vor.

Schulbescheinigungen und Leistungsbescheide gelten nur für ein Schuljahr!